1

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DE CANDIDATOS
VOLUNTÁRIOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DOS QUADROS

DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE (QOBM/S),
COMPLEMENTARES (QOBM/Compl.) E CAPELÃES (QOBM/Cpl.) DO CORPO

DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL Nº 02, DE 6 DE JANEIRO DE 2010

 O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL (CBMDF), no uso das atribuições legais, resolve:
TORNAR PÚBLICA a convocação de candidatos constantes no cadastro de reserva
para realizarem a identificação e exames médico admissionais, conforme especificado a
seguir:
 1 Convocação de candidatos constantes no cadastro de reserva para realizarem
a identificação e exames médico admissionais, na seguinte ordem: quadro,
especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final
na avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
 1.1 QUADRO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE
(QOBM/S)1.1.1 MÉDICO ANESTESIOLOGISTA
00002599, Rafael Villela Silva Derre Torres, 0.80, 61.80, 2.
 1.1.2 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL
00000619, Felipe Dias Maciel Diniz, 0.40, 76.40, 3 / 00000421, Jordano Pereira Araujo,
2.15, 80.15, 2.
 1.1.3 MÉDICO CLÍNICO-GERAL
00005134, Gustavo Almeida de Souza, 0.50, 77.50, 5 / 00001701, Marcos Vinicius da
Silva Franca, 0.80, 79.80, 4.
 1.1.4 MÉDICO DERMATOLOGISTA
00001235, Anderson Barcelos de Deus Vieira, 0.50, 84.50, 3.
 1.1.5 MÉDICO OFTALMOLOGISTA
00001531, Leonardo Capita Gloria Batista de Olivei, 2.30, 82.30, 3.
 1.1.6 MÉDICO ORTOPEDISTA
00001085, Ronaldo José Dalla Bernardina Jr, 1.20, 59.20, 4.
 1.1.7 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA
00003774, Carlos Lúcio Pinto Vieira Filho, 0.65, 70.65, 2.
 1.1.8 MÉDICO PEDIATRA
 1.1.8.1 Convocação de candidatos sub judice constantes no cadastro de
reserva para realizarem a identificação e exames médico admissionais, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
00003775, Janine Silva Pires, 0.00, 68.00, 2.
 1.1.9 CIRURGIÃO DENTISTA CLÍNICO-GERAL
00000150, Camila Rezende de Freitas, 0.65, 85.65, 5 / 00001595, Daniel Soares Rosa,
0,00, 84,00, 7 / 00000062, Marco Antonio Santos Vieira, 0.00, 85.00, 6.
 1.1.10 FISIOTERAPEUTA
00004479, Cristiana Soares dos Santos, 2.00, 70.00, 2 / 00001977, Dayvison Lopes
Seixas, 1.50, 65.50, 3.
 1.1.11 FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO
00000459, Flavio Mascarenhas Starling Chaves, 0.00, 69.00, 3 / 00005071, Vinicius
Meyrelles Marques, 0.55, 72.55, 2.
 1.2 QUADRO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES
COMPLEMENTARES (QOBM/COMPL.)
 1.2.1 BACHAREL EM DIREITO
00003874, Vinicius Mattos Ferreira de Rezende, 1.75, 75.75, 5.
 1.2.2 BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS
00003017, Waldeir Machado da Silva, 0.80, 64.80, 6 / 00000071, Wellington Alves de
Oliveira, 0.00, 66.00, 5.
 1.2.3 ENGENHEIRO DE REDES
00002412, Maickel Josue Trinks, 0.70, 76.70, 2 / 00004780, Marconi Oliveira Martins
de Souza, 0.40, 76.40, 3.
 1.2.4 ENGENHEIRO CIVIL
00001216, Tulio Soares Machado, 0,95, 64,95, 4.
 2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
 2.1 A identificação será realizada na Sessão de Identificação da Diretoria de
Pessoal do CBMDF, localizada na Quadra 5, Lote 5, Águas Claras, Pistão Sul, no dia
11/1/2010, às 14h, portando os documentos constantes no item 11 do edital de abertura
do certame.
 2.2 Os exames médicos admissionais serão realizados na Policlínica do Corpo
de Bombeiros Militar do DF, localizado na SAIS, Áreas Especial 3, Bloco A, Setor
Policial Sul, Complexo da Academia de Bombeiro Militar, no dia 12/1/2010, às 8h.

Homologo
ANTÔNIO GILBERTO PORTO